大和市選挙管理委員会 会議録

令和６年１０月２７日（日）

１． 本日の出席者

委  員  長  石 井 利 宗

職 務 代 理       村 井 三 留

委   員  前 川 賢 治

委   員  東   宗 男

２． 本日の事務局出席者

事 務 局 長  菊 地 浩 之

３．議事日程

議案第７７号  選挙人名簿から抹消することについて

午前９時３０分開会

事務局長

委員長

事務局長

委員長

全委員

東委員

事務局長

委員長

全委員

それでは、定刻となりましたので、始めさせていただきます。

開会に先立ちまして、委員の出席状況について、報告いたし

ます。全員出席でございます。

さて、本日の会議でございますが、付議されております案件

は、議案が１件となっております。投票日当日の重要な案件

でございますので、慎重な審議と意見交換をお願いいたしま

す。なお、会議の議長は、委員長に務めていただきますので、

よろしくお願いいたします。

本日は衆議院議員総選挙当日です。長丁場となりますので、

よろしくお願いします。本日の出席委員は４人で、定足数に

達しておりますので、会議は成立いたしました。これより、

令和６年１０月２７日、大和市選挙管理委員会を開会いたし

ます。

最初に日程第１、議案第７７号 選挙人名簿から抹消するこ

とについてを議題に供します。事務局、説明をお願いします。

議案第７７号を朗読し、各抹消原因と人数について説明する。

ただ今、事務局から説明がありました。これより質疑に入り

ます。

各自、抹消者名簿を確認する。

期日前投票を済ませた方が亡くなった場合の票の扱いはどう

なるのか。

既に投票箱に投函されているため票の特定ができないので、

有効票となります。

－他に質疑はない。－

この件について、質疑なしと認め、原案どおり承認すること

について挙手を求めます。

全員挙手する。

委員長

事務局長

委員長

全員異議なしと認め、議案第７７号は原案のとおり可決され

ました。本日の議題は以上ですが、他に事務局から何かあり

ますか。

この後、委員の皆さんには午後８時に開票所に集合していた

だきますのでよろしくお願いいたします。

閉会を宣言する。

以上をもちまして、本日の日程を全て終了しました。

午前９時４０分閉会